mútua e reciprocamente aceitam e outorgam, prometendo fazer tudo sempre bom, firme e valioso, 
para si, seus herdeiros e sucessores, a qualquer titulo. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

0(A, OS) DEVEDOR(ES,A) acima qualificado(a,$) oonfessa(m) e reconhece(m) dever à -CREDORA, 
a importância atualizada de R$ 119.317,36 (cento e dezenove mil, trezentos e dezessete reais e 
trinta e seis centavos) — base: Janeiro/2007, relativa ao saldo devedor da unidade imobiliária 
abaixo: 

UNIDADE :3033 
EMPREENDIMENTO: NUOVA CITTA, EDIFÍCIO LUMINA 
ENDEREÇO: Rua Marina Crespi, 195— Mooca 
CIDADE/ESTADO: São Paulo/SP 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

0(S, A) DEVEDOR(ES,A) se compromete(m) a pagar à CREDORA, e esta aceita receber, para 
quitação do saldo devedor da unidade acima identificada, a importância supra de R$ 119.317,36 
(cento e dezenove mil, trezentos e dezessete reais e trinta e seis centavos), da seguinte forma: 

a) 12 (doze) parcelas no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), reajustadas mensalmente pelo 
INPC, tendo como data-base a data de assinatura do presente instrumento, vencendo 
primeira no dia 15/0112007 e a última no dia 15112/2007; 

b) 01 (uma) parcela no valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais), reajustada pelo 
INPC, tendo como data-base a data de assinatura do presente instrumento, com vencimento 
no dia 1511212007; 

0. 12 1doze) parcelas no valor de R$ 1:600,00 MI mR e seiscentos reais), reajustadas 
mensalmente pelo INPC, tendo como data-base a data de assinatura do presente 
instrumento, vencendo a primeira no dia 1510112008 e a última no dia .15112/2008; 

d) 01 (uma) parcela no valor de R$ 10.317,36 (dez mil, trezentos e dezessete reais e trinta e 
trinta e seis centavos), reajustada pelo INPC, tendo como data-base a data de assinatura do 
presente instrumento, com vencimento no dia 15112/2008; 

e) 25 (vinte e cinco) parcelas no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), reajustadas 
mensalmente pelo INPC, tendo corno data-base a data de assinatura do presente 
instrumento, vencendo a primeira no dia 1510112009 e a última no dia 15/01/2011; 

f) 01 (uma) parcela no valor de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), reajustada 
pelo INPC, tendo como data-base a data de assinatura do presente instrumento, com 
vencirnentano dia 1510142011; 

§ 1° - O pagamento de qual(is)quer parcela(s) fora da(s) data(s) aprazada(s) neste instrumento 
acarretará a multa moratória de 10% (dez por cento), mais atualização monetária 'pra rata die,